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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG dbali o
bezpieczeństwo uczestników Marszu Żywych

Joanna Nogal-Gromala
15.04.2026

14 kwietnia 2026 roku na terenie Oświęcimia, Brzezinki a także
Państwowego Muzeum Auschwitz – Birkenau w ramach Dni Pamięci o
holokauście, odbył się „Marsz Żywych 2026”. Jego uczestnicy przeszli
Drogą Śmierci spod bramy z napisem „Arbeit macht frei” byłego
niemieckiego, nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady
Auschwitz I do Auschwitz II – Birkenau.

Główne uroczystości, w których wzięło udział ok. 7 tysięcy osób, odbywały
się przy Międzynarodowym Pomniku Ofiar Obozu w Birkenau, który znajduje
się pomiędzy ruinami dwóch największych krematoriów. Uczestnictwo w
marszu  jest  hołdem  pamięci  o  milionach  ludzi  pomordowanych  w
niemieckich obozach koncentracyjnych, a także manifestacją przywiązania
do takich wartości jak godność i równość wszystkich ludzi, tolerancja, prawo
każdego człowieka do życia w pokoju.

W prawidłowy przebieg  wydarzenia  zaangażowany był  Karpacki  Oddział
Straży Granicznej. Funkcjonariusze PSG w Krakowie – Balicach zapewniali
płynność odpraw granicznych w trakcie przylotów i odlotów oraz dbali o
bezpieczeństwo  porządku  publicznego  na  terenie  MPL  Kraków-Balice.
Umundurowane patrole pełniły służbę w strefach ogólnodostępnych oraz w
strefach  zastrzeżonych  portu  lotniczego.  To  jednak  nie  wszystko.  W
działaniach  brały  także  udział  patrole  specjalistyczne  złożone  z
przewodników  psów  służbowych  i  psów  specjalnych  do  wyszukiwania
materiałów  wybuchowych  i  broni.

Zadania stawiane przed funkcjonariuszami Straży Granicznej patrolujących
teren MPL w Krakowie -Balicach ukierunkowane były przede wszystkim na
ujawnienie  podejrzanego  zachowania  wśród  osób  przebywających  na
terenie  portu  lotniczego,  przedmiotów  pozostawianych  bez  opieki  oraz
przemieszczających się pojazdów. W realizacji tych zadań placówkę SG w
Krakowie  -  Balicach  wspierali  funkcjonariusze  Wydziału  Odwodowego
(Reprezentacyjnego)  KaOSG  w  Nowym  Sączu.
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W zabezpieczeniu uroczystości  swój udział  mieli  również funkcjonariusze
Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu PSG w Krakowie KaOSG. Funkcjonariusze
koncentrowali się m.in. na zapewnieniu porządku w rejonie uroczystości i na
trasie przejazdu,  monitorowaniu osób mogących stworzyć zagrożenie dla
życia i zdrowia oraz porządku publicznego, kontrolowaniu przenoszonych
lub  przewożonych  podejrzanych  bagaży  a  także  sprawdzaniu  miejsc  w
rejonie pełnionej służby pod względem pirotechnicznym, w celu ujawnienia
ewentualnych podejrzanych przedmiotów. Działania funkcjonariuszy Straży
Granicznej  były  częścią  szeroko  zakrojonej  operacji  prowadzonej  we
współpracy  z  Policją,  PSP,  SOK  oraz  innymi  służbami.

Obecność  funkcjonariuszy  KaOSG  miała  na  celu  nie  tylko  szybkie
reagowanie na incydenty ale i budowanie poczucia bezpieczeństwa wśród
uczestników. 
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